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ABSTRAKT

Diplomová práce je zaměřena na výběr a implementaci vhodného on-line nástroje pro pod-

poru projektového řízení v podniku. Cílem práce je stanovit kritéria pro výběr vhodného

nástroje pro daný podnik, vyhledat vhodné nástroje, posoudit je dle stanovených kritérií a

vybrat nejvhodnější z nich pro daný podnik. Součástí diplomové práce je též projektový

plán implementace vybraného on-line nástroje pro podporu projektového řízení v podniku.

V úvodu teoretické části se jsou uvedeny základy teorie projektového řízení. Jsou popsány

základní znalostní oblasti, techniky a metody projektového řízení. Dále je rozebráno, co se

rozumí pod pojmem projekt v kontextu projektového řízení, jaké jsou fáze jeho životního

cyklu a jejich náplň.

Praktická část ve svém úvodu provádí klasifikaci on-line nástrojů pro podporu projektové-

ho řízení dle různých hledisek a stanovení kritérií pro výběr nejvhodnějšího on-line nástro-

je pro podporu projektového řízení v daném podniku. Následuje rešerše vhodných on-line

nástrojů, vyhodnocení, do jaké míry splňují stanovená kritéria a výběr nejvhodnějšího ná-

stroje, který bude v podniku implementován. V závěru praktické části je uveden návrh pro-

jektového plánu implementace vybraného on-line nástroje pro podporu projektového řízení

v daném podniku včetně analýzy rizik a časové a nákladové analýzy.
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ABSTRACT

This diploma thesis concentrates on selecting and implementing the most suitable company

project management support web tool. This thesis aims to determine criteria for selecting

the most suitable tool for a designated company, to search for suitable tools, assess them

according to defined criteria and to choose the most suitable to suit the needs of a given

company. This diploma thesis also contains a project plan containing the implementation

of the selected tool which serves as means of supporting the company project management.

The introductory part of this thesis entails the basics of project management theory. Essen-

tial knowledge of the problem, the technique and the methods of project management are

also included and described in detail. Furthermore, the meaning of project, its life cycles

and their content are explained in the context of project management.

The practical part of this thesis deals with the classification of company project manage-

ment support web tools according to different criteria and its suitability in the context of

the company’s specific needs. Following next is a research of suitable web tools, their as-

sessment based on the extent of them complying with the defined criteria, as well as the

selection of the most suitable tool to be implemented in the company. The concluding part

of this thesis introduces a draft of project plan implementing selected web tool to support

project management in the company, including the risk analysis, as well as the analysis of

its time requirements and maintenance expenses.
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ÚVOD

V současnosti řada firem bez ohledu na velikost, obor činnosti či stádium vývoje využívá

pro realizaci rozvojových aktivit či změn formu projektů a projektový management. Proto

dříve či později vyvstane potřeba proces projektového řízení popsat a formalizovat. Jde o

jednotlivé kroky přípravy, realizace a ukončení projektu, tedy o podrobný popis jednotli-

vých činností směřujících k naplnění cíle projektu, stanovení časového harmonogramu

realizace, alokaci lidských zdrojů pro projekt, analýzu rizik projektu, sestavení finančního

rozpočtu projektu, analýzu rizik, dále o komunikaci a spolupráci účastníků projektu, sdílení

dokumentů a myšlenek, monitorování a kontrolu provádění jednotlivých činností ruku

v ruce s průběžnou kontrolou kvality projektu, až po závěrečné ověření výstupů projektu

vůči zadání cíle a uzavření projektu závěrečnou zprávou. Úvod do teorie projektového ří-

zení popisují kapitoly diplomové práce v její teoretické části.

Pro podporu projektového řízení a jeho jednotlivých znalostních oblastí se využívají nej-

různější softwarové nástroje. Jednou z možností jsou webové nástroje pro podporu projek-

tového řízení dostupné s využitím běžných webových prohlížečů a připojení k internetu na

PC a mobilních aplikací pro mobilní zařízení a tablety. Webové nástroje umožňují efektiv-

ní spolupráci na projektu účastníkům bez ohledu na to, zda pracují z kanceláře v sídle pod-

niku, z domova (tzv. home office), případně jsou dislokováni na pracovištích vzdálených

desítky i stovky kilometrů. Zvolený webový nástroj pak do značné míry nahradí pro tyto

účely zpočátku používané a v určitém okamžiku již nedostačující kancelářské softwarové

prostředky.

Cílem diplomové práce je výběr vhodného webového nástroje pro podporu projektového

řízení v daném podniku a sestavení projektového plánu na jeho implementaci včetně har-

monogramu a rozpočtu.

Předkládaná diplomová práce se zabývá ve své praktické části vyhledáním webových ná-

strojů pro podporu projektového řízení a sestavením jejich přehledu. Dále práce provádí

stanovení požadavků na výběr vhodného webového nástroje pro podporu projektového

řízení v daném podniku a výběr vhodného nástroje odpovídajícího uvedeným požadavkům,

přičemž pro volbu vhodného nástroje je zvolena metoda expertního zjišťování.

V závěru praktické části diplomové práce je uveden logický rámec projektu implementace

a zpracován návrh projektového plánu implementace nástroje v daném podniku v souladu

se standardy projektového plánování. Projektový plán je rozdělen do několika částí odpo-
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vídajících základním oblastem projektového řízení. Především se jedná o stanovení cílů,

definici možných rizik, vymezení rozsahu projektu, nového procesu či plánování lidských

zdrojů, rozpočtu a časového harmonogramu.

Diplomová práce by měla přispět k zefektivnění procesu projektového řízení v podniku a také

k upevnění a prohloubení vlastních znalostí a zkušeností autorky práce v této oblasti.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 PROJEKTOVÉ ŘÍZENÍ

Projektové řízení je způsob řízení relativně krátkodobých aktivit s omezeným počtem po-

čátečních a koncových bodů, obvykle s konkrétním rozpočtem a se stanovenými kritérii

provedení. „Krátkodobost“ trvání projektu závisí na průmyslovém oboru – ve stavebním

průmyslu může výstavba domu trvat tři měsíce, výstavba nemocničního komplexu může

trvat dva roky, v leteckém průmyslu může návrh a výroba nového letounu trvat i deset let.

Projektové řízení je přijímáno zvyšujícím se počtem organizací jako způsob řízení firmy

[1].

Pojem „projektové řízení“ je vysvětlován v jednotlivých metodikách následujícím způso-

bem:

 PMBOK označuje projektové řízení za “uplatnění znalostí, dovedností, nástrojů a

technik při realizaci projektových aktivit za účelem dosažení požadavků projektu“

[2].

 PRINCE2 považuje za projektové řízení „plánování, delegování, monitorování a

kontrolu všech stránek projektu a motivování všech zúčastněných k dosažení cílů

projektu v předepsaném čase, nákladech, kvalitě, rozsahu, výhodách a rizicích“ [3].

 IPMA charakterizuje projektové řízení jako „aplikaci znalostí, dovedností, nástrojů

a technik na činnosti v projektu tak, aby projekt splnil požadavky na něj kladené.

Zahrnuje plánování, organizování, monitorování a předávání zpráv o všech aspek-

tech projektu a motivaci všech zúčastněných dosáhnout cílů projektu“ [4].

Řízení projektu se zaměřuje na řízení jednoho projektu. K řízení skupiny projektů pak

slouží:

 řízení programů – program je definován jako skupina věcně souvisejících společ-

ně řízených projektů a organizačních činností,

 řízení portfolia – projekty a programy, které jsou součástí portfolia, nemají spo-

lečný cíl a jsou seskupené za účelem řízení, kontroly a koordinace cílů.

1.1 Organizační struktury

Níže jsou uvedeny základní typy organizačních struktur. Jsou používány též jejich kombi-

nace (například funkční a maticové organizace), jakož i neorganizované organizace. Často
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je využívána též programová či projektová organizační struktura, a to v rámci každého

základního typu organizační struktury.

Funkční organizační struktura – nazývaná též funkcionální či tradiční organizační struk-

tura – společnost je organizována podél funkčních linií (obchod, marketing, finance, vývoj,

výroba atd.) a projekty jsou předávány k řešení té funkční skupině, do jejíž kompetence

předmět projektu převážně spadá.

Výhody

 Dostupnost potřebných odborností v rámci struktury.

 Participace odborníků na různých projektech podobného typu.

 Nehrozí ztráta odborníka, pokud jednotlivec opustí společnost (technická odbornost

je ve skupinách a je sdílena s funkcí).

 Členové projektového týmu mají stále místo ve struktuře organizace, odpadá tedy

problém jejich uplatnění po dokončení projektu.

Nevýhody

 Zákazník není pro projektového manažera středem pozornosti – primárně se zamě-

řuje na požadavky a činnosti funkční skupiny, než na požadavky jednotlivého pro-

jektu.


[…]


žer. Cenové odhady položek rozpočtu jsou uváděny jako maximální, v celkové výši roz-

počtu je zohledněna rezerva ve výši 10 % z odhadovaného objemu nákladů pro případ po-

třeby navýšení nákladů některých položek, aby bylo zajištěno pokrytí veškerých nákladů

spojených s projektem.

Celkové maximální náklady na projekt jsou stanoveny a schváleny na 311 058 Kč.

Náklady nástroje pro podporu projektového řízení

Zvolený cenový plán zahrnuje neomezeně uživatelů, 20 GB úložného prostoru a 40 aktiv-

ních projektů (dokončené či pozastavené projekty mohou být archivovány a nezahrnují se

pak do počtu aktivních projektů). Roční cena za využívání nástroje je 539 USD, což činí

po přepočtu dle aktuálního kurzu ČNB 12 780 Kč.

Odměna projektového manažera

Projektový manažer bude smluvně zajištěn na dobu od 15. 6. 2017 do 31. 10. 2017, tedy na

dobu realizace projektu a na měsíc po zavedení nástroje do běžného provozu, kdy bude

provedeno vyhodnocení projektu. Celkem se tedy jedná o 4,5 měsíce.

Maximální smluvní odměna projektového manažera je určena na 60 000 Kč/měsíc, tedy

celkem maximálně 270 000 Kč.

Další náklady na lidské zdroje projektu

Budou hrazeny z interních zdrojů společnosti. Náklady nejsou zahrnuty v rozpočtu.

Konzultace s dodavatelem nástroje

Tyto konzultace jsou poskytovány v rámci ceny za využívání nástroje, nemají tedy vliv na

výši finančního rozpočtu projektu.

Náklady na provoz a vybavení

Uvedené náklady, jako například počítačové vybavení, telefony, prostory, kancelářské vy-

bavení budou hrazeny z interních zdrojů, nejsou proto v rozpočtu zohledněny.
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Rozpočet projektu

Náklady na realizaci projektu zahrnují náklady na odměnu projektového manažera za práci

spojenou s přípravou a realizací implementace nástroje a náklady na roční předplatné pro

první rok využívání nástroje. Ve výši rozpočtu je zohledněna rezerva 10 %.

Tabulka 47: Rozpočet projektu [vlastní]

Položka Cena

Odměna projektového manažera 270 000 Kč

Využívání nástroje 12 780 Kč

Rezerva 10 % 28 278 Kč

Celková výše nákladů 311 058 Kč
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ZÁVĚR

Projektové řízení je v současnosti využíváno pro realizaci rozvojových aktivit podniku

velmi často, příprava a realizace projektů jsou nedílnou součástí denní rutiny podniku.

Správné provedení jednotlivých kroků projektového řízení v každé z fází životního cyklu

projektů hraje významnou roli v úspěšné realizaci a dosažení stanovených projektových

cílů v daném čase a kvalitě. Případné podcenění některé z oblastí projektového řízení

v procesu tvorby a realizace projektu může ohrozit úspěšné dokončení projektu, je tedy

třeba věnovat náležitou pozornost přípravě projektového plánu a jeho dodržování pro

vlastní realizaci.

Diplomová práce, jejímž cílem bylo provést výběr vhodného webového nástroje pro pod-

poru projektového řízení v daném podniku a sestavení projektového plánu na jeho imple-

mentaci včetně harmonogramu a rozpočtu, byla splněna v plném rozsahu.

Teoretická část diplomové práce popisuje důležité pojmy, jako je projektové řízení a jeho

jednotlivé znalostní oblasti a techniky a metody v těchto oblastech využívané, z nichž ně-

které byly použity při zpracování praktické části diplomové práce. Další kapitola je věno-

vána významu pojmu projekt v projektovém řízení, možné klasifikaci projektů dle různých

hledisek, životnímu cyklu projektu a jeho fázím a souvisejícím pojmům. Závěrečná kapito-

la teoretické části práce se zabývá nástroji pro podporu projektového řízení s důrazem na

webové nástroje, jejich možnou klasifikací a parametry pro popis webových nástrojů pro

podporu projektového řízení.

Praktická část diplomové práce ve svém úvodu stanovuje kvantitativní a kvalitativní poža-

davky na webový nástroj pro podporu projektového řízení, dále je uveden přehled vhod-

ných webových nástrojů pro daný podnik. Další kapitola se zabývá výběrem vhodného

webového nástroje pro specifické požadavky podniku; výběr byl proveden metodou ex-

pertního zjišťování formou anketního dotazníku a jeho vyhodnocení. Závěrečná kapitola

praktické části obsahuje logický rámec projektu a návrh projektového plánu implementace

vybraného projektového nástroje pro podporu projektového řízení v daném podniku. Pro-

jektový plán v úvodu definuje záměrem cíle a výstupy projektu. Dále popisuje základní

oblasti projektového plánování, jako jsou lidské zdroje, komunikační strategie projektu,

analýza rizik a časová a nákladová analýza projektu.

Pro úspěch projektu je velmi důležité nejen provedení implementace nástroje samotné, ale

také zvolení vhodných nástrojů motivace zejména klíčových uživatelů nástroje k jeho vyu-
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žívání, protože přinese řadu změn do zažitých postupů, které, ač povedou k zjednodušení a

zefektivnění práce na projektech, nemusejí být všemi dotčenými pracovníky přijímány

automaticky s nadšením. To je i důvodem toho, proč názor klíčových uživatelů hraje vý-

znamnou roli při výběru webového nástroje pro podporu řízení projektů, který bude v pod-

niku používán.

Závěrem lze konstatovat, že diplomová práce obsahuje přehledně zpracované teoretické i

praktické informace k dané problematice dané tématem a zadáním práce a poskytuje pře-

hledné vodítko pro zájemce z řad odborné i laické veřejnosti o seznámení se s touto pro-

blematikou a má tedy dobrou využitelnost v praxi.
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