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Hodnocení práce:

1, Obtížnost zadaného úkolu
2. Splnění všech bodů zadaní
3. Práce s literaturou a její citace
4. Úroveňjazykového zpracováni
5. Formální zpracováni- celkový dojem
6. Logické členění práce
7. Vhodnost zvo\ené metody řešení
8. Kvalita zptacovániteoretické části
9. Kvalita zpracovénípraktické části
10. Výsledky a jejich prezentace
1 1 . Závéry práce a j ej ich formulace
12. Přínos práce ajejívyužiti
13. Spolupráce autora s vedoucím práce
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ABcDEF
Hodnocení:
A - nejlepší; F - nevyhovující
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Výstedek kontroly plagiátorství:
Zýsledek kontroly piagiatorství - nejryšší míra podoby je 0% - ptáceje autorská,

Celkové hodnocení práce:
Výsledná znérnkanení průměrem výše uvedených hodnocení. Znfuttklluvede vedoucí dle svého

uváĚer:1_ dle klasifikační stupnice ECTS:
A_qiborně,B_velmidobře,C_dobře,D-uspokojivě,E-dostatečně,F-nedostateČně.

F znamenátéž k obhai

Další připomínky, vyjádření, námě§ k obhajobě práce (moŽno pokraČovat i na dalŠÍ stránce):

studentká zpracoialiDP na problematiku velmi zajimavou a zárovei náročnou na znalost

multioborových informací.
S.tudentka v práci prokázalaodpovídající míru samostatnosti, schopnosti formulovat ProblémY a na

základérozboru navrhovat,způiob řešení. Konzultace k DP vyžadovalav minimální míře. VŠechnY

body zadánt splnila a to j ak v teoretick é, tak i praktické části. V teoretické Části se věnovala

objasnění problematiky projektového managementu z hlediska fŽuiprojektového managementu a

předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení

A - výborně.
V případě hodnocení stupněm ,,F - nedostatečně" uveďte do připomínek a slovního vYjádření

hlavní nedostat a důvody tohoto hodnocení.

struktury projektu. Následně v praktické části popsala sadu webových nástrojů a provedla jejich

kriteriálni pósouzení z hlediska rozsahu funkcionality, Výsledkem je projekt pro implementaci

vybraného SW nástroje.

DP má odpovídající strukturu a to jak obsahovou tak i formální úroveň.
práce splňuje všechny požadavky na diplomovou práci, proto ji doporučuji k obhajobě.

K obhajobě nemám žádné otázky.

Datum I.6.2017 Podpis vedoucího diplomové práce